امام حسین در آینه فرهنگ ایرانی

تشیع به شهادت مفهومی بخشید که امتیاز انحصاری مردان مسلمان برای حفظ جایگاهی در بهشت از طریق فدا کردن زندگی شان برای دفاع از اسلام شده است. این مفهوم به پیشرفت اولیة اسلام، به ویژه حکومت کوتاه مدت حضرت علی (ع) و واقعه کربلا در سال 680 میلادی (61 هجری قمری) برمی گردد. پس از آنکه علی (ع) به عنوان خلیفه چهارم مسلمانان و امام اول شیعیان به شهادت رسید، امام حسین (ع) تلاش کرد تا قدرت را از یزید خلیفه وقت بازگرداند اما او در کربلا در سال 680 به شهادت رسید. علی (ع) به عنوان شخصی دلاور و امام حسین (ع) به عنوان یک شهید فداکار دو نوع مردانگی متفاوت را در اسلام شیعه نشان می دهند **1**.